Av. Rua Padre Pedro de Alencar, nº 2230, Bairro Messejana
 Fortaleza, Ceará, Brasil - 85 3484-8020

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL 02/2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DOS DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL –
SDHDS, no uso das atribuições legais, estabelecidas na Lei Complementar nº 237 de 13 de setembro de
2018, bem como, o que dispõe o Decreto Municipal nº 14.309 de 16 de outubro de 2018.

Considerando o Edital 002/2019 que trata da Seleção de Bolsistas para o Projeto DOE Idoso;

Considerando que o prazo para inscrições encerrou-se em 15 de fevereiro de 2019;

Considerando que houve poucas inscrições de interessados em concorrer à bolsa do Projeto

DOE Idoso;

DETERMINA a prorrogação das inscrições até o dia 01 de março de 2019, havendo assim a

modificação do item 9 do Edital 002/2019 que trata do calendário do processo de seleção, conforme
disposto abaixo:

ATIVIDADE DATA

Divulgação do Edital 28 de janeiro de 2019

Inscrição/Envio de Currículos 30 de janeiro de 2019 a 01 de março de 2019

Análise Curricular 07 e 08 de março de 2019

Entrevistas 11 e 12 de março de 2019

 Divulgação Resultado Preliminar 13 de março de 2019

Recurso Contra Resultado Preliminar 14 e 15 de março de 2019

Resultado Final 18 de março de 2019

Publicação no D.O.M. 20 de março de 2019

Assinatura do Termo de Compromisso 21 a 26 de março de 2019

Início de Atividades Após a publicação do Termo de Compromisso no D.O.M.

Fortaleza, 15 de fevereiro de 2019.

Elpídio Nogueira Moreira
Secretário Municipal da Secretaria dos Direitos Humanos

e Desenvolvimento Social